
Decreto n. 48 del 13/05/2020

Oggetto: Decreto di Avvio procedura e nomina RUP per adesione alla Convenzione attiva in 
CONSIP “TECNOLOGIE SERVER 2 LOTTO 2” CIG CONVENZIONE:7520079581 Server bi-
processore rackable (base) 
CUP: D52G19000070006

IL DIRETTORE DELL’OSSERVATORIO NAZIONALE TERREMOTI

 VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) nonchè disposizioni concernenti gli enti di ricerca 
vigilati dal Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e Tecnologica, a norma dell’art. 
11 della legge 15 marzo 1997 n. 59” pubblicato sulla G.U n. 255 del 29/10/1999;

 VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di 
riordino degli Enti di Ricerca”;

 VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di 
Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del 
CDA del 15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
- Serie Generale n. 27 del 2 febbraio 2018;
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV vigente, così come 
modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30/2019 del 15 marzo 2019, 
approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con nota prot. n. 4518 del 
25/03/2020, emanato con decreto del Presidente n.36/2020 del 22 aprile 2020 e pubblicato sul sito 
istituzionale; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Bilancio (RAC) dell’INGV, emanato 
con Decreto del Presidente n. 119 del 14/05/2018;

 VISTO il Piano integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell’INGV 2020-  2022;
 VISTA la Convenzione attiva in CONSIP denominata TECNOLOGIE SERVER 2 LOTTO 2” 

CIG:7520079581 Server bi-processore rackable (base) e dei servizi connessi per le pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’art. 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, 
legge 23 dicembre 2000 n. 388;

 VISTO il  D.Lgs n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attività degli enti pubblici 
di ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 124);

 RAVVISATA la necessità di aderire alla predetta Convenzione;
 VISTA la richiesta di acquisto predisposta del Dott. Antonio Costanza;
 CONSIDEREATO che la spesa verrà sostenuta sul capitolo 2.02.01.99.999.01obiettivo funzione 

0975.010;
 VISTA la prenotazione di impegno n 2489 del 21/04/2020 di € 4648,00 Iva esente ai sensi dell’art. 

72 D.P.R. 633/1972

DECRETA
 Di autorizzare l’adesione dell’Osservatorio Nazionale Terremoti alla Convenzione 

Consip denominata“TECNOLOGIE SERVER 2 LOTTO 2” CIG:7520079581 Server bi-
processore rackable (base) 



 che la Dott.ssa Maria Fabrizia Buongiorno dipendente presso l’ONT dell’INGV, è 
nominato Responsabile Unico del  Procedimento in relazione alla procedura del 
presente Decreto

 Il Responsabile Unico del Procedimento è incaricato a darne esecuzione attraverso le 
procedure di rito per la predisposizione di tutti gli atti necessari all'attivazione della 
fornitura.

Il Direttore dell’ONT
Salvatore Stramondo


